FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI,
no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto no art. 121 do
Regimento Interno da Câmara e;

Considerando  a  solicitação  de  convocação  de  Sessão  Extraordinária
formulado pelo Chefe do Poder Executivo deste Município com objetivo de
apreciar as seguintes preposições:

PROJETO  DE  LEI  Nº  42/2025  DE  AUTORIA  DO  PODER
EXECUTIVO  EM  REGIME  DE  URGENCIA  autoriza  o  poder
executivo municipal a efetuar a desafetação, a permissão de uso e a
doação com encargos de área pertencente ao município de São
Paulo do Potengi/rn, e dá outras providências.

PROJETO  DE  LEI  Nº  044/2025  DE  AUTORIA  DO  PODER
EXECUTIVO  EM  REGIME  DE  URGENCIA  Dispõe  sobre  o
parcelamento e reparcelamento de débitos do município de SÃO
PAULO DO POTENGI/RN com seu Regime Próprio de Previdência
Social  -  RPPS,  de  que  tratam os  arts.  115  e  117  do  Ato  das
Disposições Constitucionais Transitórias -  ADCT, com a redação
conferida pela Emenda Constitucional nº 136, de 9 de setembro de
2025.

PROJETO  DE  LEI  Nº  045/2025  DE  AUTORIA  DO  PODER
EXECUTIVO EM REGIME DE URGENCIA institui o programa de
coleta seletiva recicla spp e da outra providencias.

PROJETO  DE  LEI  Nº  046/2025  DE  AUTORIA  DO  PODER
EXECUTIVO  EM  REGIME  DE  URGENCIA  dispõe  sobre  a
reestruturação  do  sistema  municipal  de  segurança  alimentar  e
nutricional  (sisan),  atualiza  a  criação do conselho municipal  de
segurança  alimentar  e  nutricional  (consea)  e  da  câmara
intersetorial  municipal  de  segurança  alimentar  e  nutricional
(cal.san). e da  outras providências.

PROJETO  DE  LEI  Nº  047/2025  DE  AUTORIA  DO  PODER
EXECUTIVO EM REGIME DE URGENCIA Institui  a  Taxa de
Serviço de Abate de Animais no Abatedouro Público Municipal,
estabelece as normas para seu lançamento e arrecadação, e dá
outras providências.

CONVOCA

Os vereadores para se fazerem presentes à  Sessão Extraordinária  da
Câmara Municipal que realizar-se-á no dia 19 de novembro de 2025 às
09:00 horas,  na sede da Câmara,  tendo como pauta a  apreciação e
votação dos Projetos de Leis acima mencionados, ficando, os nobres Edis
desde já CONVOCADOS.

São Paulo do Potengi (RN), 17 de novembro de 2025.
Fabio Alves de Luna

PRESIDENTE

Publicado por: FABIO ALVES DE LUNA
Código Identificador: 40840387

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 18/11/2025. EDIÇÃO 2284.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br